

SPRAWOZDANIE

z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny

w Mieście Sławno na lata 2022-2024

za rok 2024

Wprowadzenie

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Sławnie realizuje zadania wymienione w ustawie z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, która została uchwalona „*.../ dla dobra dzieci, które potrzebują szczególnej ochrony i pomocy ze strony dorosłych, środowiska rodzinnego, atmosfery szczęścia, miłości i zrozumienia, w trosce o ich harmonijny rozwój i przyszłą samodzielność życiową, dla zapewnienia ochrony przysługujących im praw i wolności, dla dobra rodziny, która jest podstawową komórką społeczeństwa oraz naturalnym środowiskiem rozwoju, i dobra wszystkich jej członków, a w szczególności dla dzieci, w przekonaniu, że skuteczna pomoc dla rodziny przeżywającej trudności w opiekowaniu się i wychowaniu dzieci oraz skuteczna ochrona dzieci i pomoc dla nich może być osiągnięta poprzez współpracę wszystkich osób, instytucji i organizacji pracujących z dziećmi i rodzicami (preambuła ustawy).*”

Na gminy nałożono szereg zadań mających na celu rozwój działań na rzecz rodziny poprzez wzmocnienie jej roli i funkcji oraz zapobieganie powstawaniu sytuacji kryzysowych, a także przeciwdziałanie marginalizacji i degradacji społecznej. Ta wieloaspektowa praca z rodziną naturalną ma służyć ochronie odpowiedniego poziomu życia oraz ograniczyć umieszczanie dzieci w rodzinach zastępczych lub w placówkach opiekuńczo-wychowawczych.

Niniejsze sprawozdanie zostało sporządzone na podstawie art. 179 ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j.: Dz. U. z 2025 r., poz. 49), który zobowiązuje Burmistrza do złożenia Radzie Miejskiej rocznego sprawozdania z realizacji do dnia 31 marca każdego roku.

Gminny Program Wspierania Rodziny

Gminny Program Wspierania Rodziny w Mieście Sławno na lata 2022 -2024 został przyjęty Uchwałą Nr XXXVI/226/2021 Rady Miejskiej w Sławnie z dnia 29 grudnia 2021 r.

Celem programu jest wzmocnienie roli rodziny poprzez wspieranie instytucjonalne i integrację społeczno - zawodową. Ma na celu pomoc osobom i rodzinie z grup szczególnego ryzyka w każdym przypadku, kiedy jest to możliwe jak również podjęcie osłonowych działań edukacyjnych na rzecz wspierania rodziny po to, aby poszczególni członkowie rodziny dążyli do samorealizacji, zaradności, samodzielności i odpowiedzialności.

Miejski Program Wspierania Rodziny w Sławnie na lata 2022-2024 został opracowany w celu realizowania przez wspólnotę samorządową konstytucyjnej zasady udzielania szczególnej pomocy rodzinom i ich dzieciom. Podstawowym i nadrzędnym zadaniem Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sławnie jest bezpośrednie organizowanie i wykonywanie zadań związanych z zaspokojeniem podstawowych potrzeb rodzin

pozostających w trudnej sytuacji życiowej. Ośrodek ma na celu bezpośrednio i pośrednio udzielać świadczeń w formie pieniężnej, rzeczowej bądź usługowej.

Pomoc rodzinom powinna koncentrować się na wspomaganiu ich w uzyskaniu pełnej aktywności społecznej, odzyskaniu zdolności do pełnego i samodzielnego funkcjonowania w najbliższym otoczeniu.

Odbiorcami Programu są rodziny zamieszkujące na terenie miasta Sławno, przeżywające trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych, dotknięte przemocą, problemem uzależnień, zagrożone ubóstwem, wyalienowaniem ze społeczeństwa oraz rodziny, których dzieci zostały umieszczone w pieczy zastępczej. Odbiorcami są również dzieci i młodzież, którym rodzina nie zapewnia należytej opieki, a także przedstawiciele instytucji oraz służb pracujących na rzecz dzieci i rodzin.

Określenie zadań własnych gminy

Do zadań własnych gminy, w myśl art. 176 wspomnianej na wstępie ustawy, należy:

1). *Opracowanie i realizacja 3- letnich gminnych programów wspierania rodziny*

– Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Sławnie opracował projekt Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Mieście Sławno na lata 2022 -2024, który został przyjęty Uchwałą Rady Miejskiej w Sławnie Nr XXXVI/226/2021 z dnia 29 grudnia 2021r.;

2). *Tworzenie możliwości podnoszenia kwalifikacji przez asystentów rodziny*

– asystenci rodziny zatrudnieni w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Sławnie regularnie uczestniczą w szkoleniach poszerzających ich wiedzę i umiejętności;

3). *Tworzenie oraz rozwój systemu opieki nad dzieckiem, w tym placówek wsparcia dziennego oraz praca z rodziną przeżywającą trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – wychowawczych przez:*

Zapewnienie rodzinie przeżywającej trudności wsparcia i pomocy asystenta rodziny oraz dostępu do specjalistycznego poradnictwa.

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Sławnie w ramach realizacji tego zadania w 2024 r. zatrudniał jednego asystenta rodziny, który w roku sprawozdawczym objął wsparciem łącznie **18 rodzin (36 dzieci)** przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – wychowawczych.

Asystentura rodziny pełni ważną rolę w systemie wspierania rodziny. Niezależnie od pracowników socjalnych, asystent rodziny zajmuje się wyłącznie pomocą i pracą z rodziną. Celem pracy asystenta jest osiągnięcie przez rodzinę podstawowego poziomu stabilności życiowej, która umożliwi jej wychowywanie dzieci. Jego głównym zadaniem jest niedopuszczenie do oddzielenia dzieci od rodziny oraz podjęcie działań zmierzających do zażegnania kryzysu w rodzinie. Elastyczny i nienormowany czas pracy asystenta służyć ma realnym potrzebom i rytmowi życia rodziny. Przepisy Kodeksu rodzinnego i opiekuńczego stanowią, iż sąd może zobowiązać rodziców biologicznych, jak i samego małoletniego do określonego postępowania, w szczególności do współpracy z asystentem rodziny bądź realizowania innych form pracy z rodziną.

Rolą asystenta rodziny nie jest powielanie pracy pracownika socjalnego. Asystent rodziny kierowany jest do pracy tylko z tymi rodzinami, w których sytuacja dziecka małoletniego wymaga wsparcia zewnętrznego. Potrzeba podejmowanych przez niego działań pomocowych ustanie wraz z osiągnięciem przez rodzinę umiejętności samodzielnego, prawidłowego wypełniania funkcji opiekuńczo – wychowawczych. Rola asystenta rodziny ma istotne znaczenie już na etapie profilaktyki. Jego zadaniem jest całościowe wspieranie rodzin wychowujących dzieci, zagrożonych różnymi dysfunkcjami.

Działania asystenta polegają na aktywnym wspieraniu rodziny, w której mają miejsce

problemy trudne do pokonania przez tę rodzinę. Praca asystenta rodziny ma charakter kompleksowy. W pierwszej kolejności osoba pełniącą tą funkcję dba o rozwiązanie podstawowych problemów socjalnych rodzin – mieszkaniowych, materialnych, zdrowotnych, czy prawnych.

Ponadto pomaga również w rozwiązywaniu problemów podopiecznych (emocjonalnych, rodzinnych, problemów w grupie rówieśniczej) i w razie potrzeby kieruje ich na odpowiednią terapię.

Asystent rodziny wspiera również swoich podopiecznych w podejmowaniu aktywności społecznej. Do jego zadań należy też motywowanie podopiecznych do podnoszenia kwalifikacji zawodowych lub kontynuowania nauki, pomoc w wyborze odpowiedniej szkoły lub kursów zawodowych, przełamywaniu kompleksów i ewentualnych kryzysów wynikających z trudności i niepowodzeń w nauce.

Asystent rodziny zachęca bezrobotnych do podjęcia pracy i wspiera ich w pierwszych miesiącach zatrudnienia.

Intensywna praca asystenta z rodziną jest realizowana również w przypadku czasowego umieszczenia przez sąd dziecka poza rodziną. Wówczas zadaniem asystenta staje się nie tylko praca z biologicznymi rodzicami dzieci w miejscu zamieszkania, ale również współpraca z rodziną zastępczą lub koordynatorem rodzinnej pieczy zastępczej, odpowiedzialnym za dziecko umieszczone w instytucji sprawującej pieczę zastępczą, będącej w gestii powiatu, oraz z sądem. Powinien on aktywnie uczestniczyć we wszystkich działaniach zmierzających do powrotu dziecka do rodziny.

W 2024 roku asystent:

- a) opracował 6 planów pracy z rodziną (opracowanie i realizacja we współpracy z jej członkami oraz w konsultacji z pracownikami socjalnymi),
- b) uczestniczył w opracowaniu planów pracy z rodziną, której dziecko jest umieszczone w pieczy zastępczej (opracowanie we współpracy z powiatowym koordynatorem pieczy zastępczej),
- c) udzielał pomocy oraz uczył członków rodziny konstruktywnego i właściwego prowadzenia gospodarstwa domowego,
- d) udzielał pomocy i wsparcia w rozwiązywaniu problemów socjalnych oraz wychowawczych z dziećmi,
- e) prowadził indywidualne konsultacje wychowawcze dla rodziców i dzieci,
- f) na wniosek sądu sporządzał opinie o rodzinie i jej członkach,
- g) współpracował z kuratorami rodzinnymi i szkołami.

W rodzinach, gdzie była realizowana praca i udzielane wsparcie, asystent pomagał i towarzyszył między innymi w:

- a) przygotowaniu i złożeniu pism urzędowych w określonych instytucjach,
- b) nawiązywaniu kontaktów z pracownikami innych instytucji społecznych, poradni specjalistycznych czy organizacji pozarządowych,
- c) zwiększaniu motywacji klientów do podnoszenia kwalifikacji zawodowych, kontynuowania nauki czy poszukiwania pracy,
- d) zwiększeniu motywacji do podjęcia terapii uzależnień, terapii rodzinnej czy regularnego przyjmowania zalecanych leków,
- e) organizowaniu wsparcia materialnego,
- f) rozwiązywaniu codziennych trudności poprzez zwiększenie kompetencji w zakresie prowadzenia gospodarstwa domowego i załatwiania spraw urzędowych, gospodarowania czasem,
- g) poprawie relacji wewnątrzrodzinnych,

- h) podnoszeniu umiejętności opiekuńczo- wychowawczych oraz budowaniu autorytetu rodziców,
- i) podniesieniu poziomu higieny członków rodziny oraz estetyki wyglądu mieszkania,
- j) wzroście umiejętności gospodarowania budżetem domowym,
- k) odbudowaniu zdrowych postaw psychospołecznych.

Podjęmowane działania miały na celu wzmocnienie kompetencji wychowawczych rodziców poprzez edukację w zakresie prawidłowych postaw rodzicielskich, organizacji czasu wolnego dzieciom, stawiania wymogów, granic przy zastosowaniu odpowiedniego systemu kar i nagród.

Zgodnie z art. 191 ust. 9 i ust.10 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Sławnie ponosi część kosztów związanych z utrzymaniem dzieci w placówkach wychowawczych i w rodzinach zastępczych.

Od 01.01.2024 roku do 31.12.2024 r. koszty za pobyt **39** dzieci umieszczonych w rodzinach zastępczych wyniosły – **226 373,89** zł, zaś wydatki za pobyt **20** dzieci w placówkach opiekuńczo-wychowawczych to kwota – **635 232,78** zł.

Rodziny zagrożone wykluczeniem społecznym, z problemami uzależnień i borykające się z trudnościami opiekuńczo-wychowawczymi korzystają z indywidualnych porad specjalistycznych, np.: prawnych, psychologicznych oraz z pomocy terapeuty uzależnień, którzy zatrudnieni są w Punkcie Informacyjno- Konsultacyjnym ds. Uzależnień i Przemocy. W okresie sprawozdawczym z ww. pomocy skorzystało **109 osób**.

Prowadzenie placówek wsparcia dziennego

Przy Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Sławnie działa także Świetlica Opiekuńcza ” Nasze Wspólne Gniazdo”, która czynna jest od poniedziałku do piątku w godzinach od 12:00 – 18:00 zaś w dni wolne od nauki (ferie świąteczne, ferie zimowe, letnie) placówka czynna jest w godzinach od 10:00 - 16:00.

Na prestrzeni 2024 roku w zajęciach świetlicy uczestniczyło **17** dzieci.

W ciągu całego roku wychowawcy pracujący w świetlicy pomagali uczniom w odrabianiu lekcji oraz utrwalaniu wiadomości zdobytych na zajęciach lekcyjnych. Dbano o kulturę zachowania i słowa, eliminowano wszelkie objawy agresji. Wiele czasu poświęcono zagadnieniu bezpieczeństwa dzieci na drodze, w szkole i poza nią oraz w trakcie wypoczynku w czasie ferii zimowych, przerw świątecznych itp. Przez cały rok prowadzone były zajęcia plastyczne, techniczne, sportowe i komputerowe, na których chętne osoby mogły rozwijać swoje zdolności i zainteresowania. We współpracy z pedagogiem i wychowawcami klas rozwiązujemy problemy wychowawcze oraz organizujemy pomoc w nauce dzieciom słabszym. Świetlica jest miejscem, w którym dzieci mogą miło, przyjemnie i pożytecznie spędzić czas, po zakończeniu zajęć lekcyjnych. Praca wychowawcza z dziećmi i młodzieżą uwzględniała zainteresowania, potrzeby i oczekiwania uczniów. Świetlica oferowała następujące formy pracy z dziećmi: pomoc w nauce, pomoc w kryzysach szkolnych, rodzinnych i osobistych, współpracę z rodziną wychowanków, rozmowy indywidualne i porady wychowawcze. Zajęcia prowadzone były w grupach zróżnicowanych pod względem wieku, temperamentu i zasobu doświadczeń.

Podczas zajęć odbywały się pogadanki na temat wartości i postaw moralno – etycznych człowieka. Młodzież oglądała filmy i programy edukacyjne, które prowokowały do dyskusji. Dzieci poprzez obecność na świetlicy izolowane były od środowisk patologicznych, przynajmniej na czas pobytu. Podczas zajęć zwracano uwagę na

wychowanie patriotyczne i prorodzinne z naciskiem na wartość rodziny. Promowano zdrowy styl życia bez nałogów oraz uprawianie sportu i sprawność fizyczną.

Dzieci z pełną świadomością mogły liczyć na wyrozumiałość względem ich problemów, akceptację i pomoc dostosowaną do potrzeb.

Wychowawcy współpracowali z pedagogami szkolnymi, wymieniali informacje dotyczące sytuacji rodzinnej i szkolnej wychowanków – jest to także możliwość obustronnego kontaktu w sytuacjach szczególnie trudnych (kryzysach szkolnych, rodzinnych i rówieśniczych).

Wychowawcy świetlicy szczególną uwagę zwracają na zachowania przejawiające się agresją fizyczną i słowną wśród uczniów oraz łamanie podstawowych zasad życia w grupie i społeczeństwie szkolnym, eliminowanie zachowań negatywnych wobec siebie poprzez tłumaczenie ich złego wpływu na poczucie dobrego samopoczucia w grupie. Zwracają też uwagę na kształtowanie umiejętności współżycia i współdziałania w grupie rówieśniczej, wdrażanie uczniów do przestrzegania przyjętych zasad, wyrażania swoich potrzeb, przekonań i uczuć oraz dostrzegania ich u innych (kształtowanie postawy asertywnej), ćwiczenie umiejętności rozwiązywania sytuacji konfliktowych, panowania nad emocjami.

Całkowity koszt funkcjonowania Świetlicy w roku 2024 wyniósł **154 750,16 zł** został sfinansowany ze środków Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przy Urzędzie Miejskim w Sławnie.

Współfinansowanie pobytu dziecka w rodzinie zastępczej, rodzinnym domu dziecka, placówce opiekuńczo – wychowawczej, regionalnej placówce opiekuńczo – terapeutycznej lub interwencyjnym ośrodku preadopcyjnym.

Zgodnie z art. 191 ust. 9 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej gmina właściwa ze względu na miejsce zamieszkania dziecka przed umieszczeniem go po raz pierwszy w pieczy zastępczej współfinansuje pobyt tego dziecka w rodzinie zastępczej albo rodzinnym domu dziecka w wysokości:

- a) 10% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka w pierwszym roku pobytu dziecka w pieczy zastępczej,
- b) 30% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka w drugim roku pobytu dziecka w pieczy zastępczej,
- c) 50% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka w trzecim roku i następnych latach pobytu dziecka w pieczy zastępczej.

Zgodnie z powyższymi zapisami w 2024 r. tutejszy Ośrodek współfinansował pobyt **59** dzieci w pieczy zastępczej w okresie od stycznia do grudnia roku sprawozdawczego.

Dzieci przebywające w rodzinach zastępczych w 2024 r.

Dzieci przebywające w rodzinach zastępczych w 2024 r.	
Liczba dzieci ogółem:	39 dzieci
Z tego finansowane w wysokości: 10%	14 dzieci, z tego: - od lutego 2 dzieci była finansowana w 30% - od września 4 dzieci była finansowana w 30% - od maja 1 dziecko było finansowane w 30%
30%	4 dzieci , z tego: - od czerwca 3 dzieci była finansowana w 50%
50%	21 dzieci

W 2024 r. środki poniesione z tytułu umieszczenia dzieci w rodzinach zastępczych wyniosły ogółem **226 373,89 zł.**

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Sławnie ponosi również koszty związane z pobytem dzieci w placówkach opiekuńczo -wychowawczych.

Dzieci przebywające w placówkach opiekuńczo-wychowawczych w 2024 r.

Dzieci przebywające w placówkach opiekuńczo-wychowawczych w 2024 r.	
Liczba dzieci ogółem:	20 dzieci
z tego finansowane z: 10%	3 dzieci, z tego: - od maja 1 dziecko było finansowane w 30%
30%	3 dzieci, z tego: - od czerwca 1 dziecko było finansowane w 50% - od lipca 1 dziecko było finansowane w 50%
50%	14 dzieci

W 2024 r. środki poniesione z tytułu umieszczenia dzieci w placówkach opiekuńczo-wychowawczych wyniosły ogółem **635 232,78 zł.**

Realizacja innych zadań wynikających z programu w 2024 r.

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Sławnie realizuje rządowy program „**Posilek w szkole i w domu**”, w ramach którego prowadzi dożywianie dzieci i młodzież w placówkach szkolno – wychowawczych (obiady dwudaniowe) oraz gorące jednodaniowe posiłki dla najuboższej części społeczeństwa miasta Sławno. Z posiłków w roku 2024 skorzystały **274** osoby, a koszt posiłków wyniósł **500 660 zł.**

W ramach programu rządowego w ciągu całego roku 2024 przyznano **17** świadczeń na zakup żywności na kwotę **5 550 zł.**

Rodziny znajdujące się w trudnej sytuacji materialnej korzystały również z innych form pomocy tj.:

- z zasiłków okresowych w 2024 r. skorzystało 95 rodzin na łączną kwotę **211 571,71 zł**, z czego dotacja z budżetu państwa wyniosła **211 571,71 zł**, a środki własne 0 zł.

- z zasiłków celowych skorzystało 71 rodzin na łączną kwotę **130 354,00 zł**, w tym przyznano 4 zasiłki celowe specjalne na kwotę **710 zł**. Ponadto z tych środków pokryto koszty pobytu 7 osób w schronisku dla Osób Bezdomnych na łączną kwotę **80 147,86 zł**

Ponadto w ramach świadczeń rodzinnych wypłacono:

Świadczenia rodzinne wypłacone w 2024 roku

z wyróżnieniem tych ukierunkowanych na dziecko

L.p.	Nazwa zasiłku/dodatku	liczba świadczeń	wartość (zł)
1.	zasiłek rodzinny	3 284	374 881,17
2.	dodatek do zasiłku rodzinnego z tytułu urodzenia dziecka	15	15 000,00
3.	dodatek do zasiłku rodzinnego z tytułu opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu wychowawczego	40	16 000,00

L.p.	Nazwa zasiłku/dodatku	liczba świadczeń	wartość (zł)
4.	dodatek do zasiłku rodzinnego z tytułu samotnego wychowywania	211	38 382,38
5.	dodatek do zasiłku rodzinnego z tytułu rozpoczęcia roku szkolnego	305	17 315,44
6.	dodatek do zasiłku rodzinnego na pokrycie wydatków związanych z zamieszkaniem w miejscowości, w której znajduje się szkoła	14	1 242,05
7.	dodatek do zasiłku rodzinnego na pokrycie wydatków związanych z dojazdem do miejscowości, w której znajduje się szkoła	224	15 456,00
8.	dodatek do zasiłku rodzinnego z tytułu wychowywania w rodzinie wielodzietnej	865	80 850,86
9.	jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka	31	31 000,00
10.	Świadczenie rodzicielskie	275	251 146,50
	ŁĄCZNIE:	5 264	841 274,40

Ponadto Ośrodek, prócz przyznawania i wypłacania świadczeń, udziela również pomocy w postaci pracy socjalnej, która polega m.in. na: doradztwie, rozmowie, kontaktach z instytucjami, załatwianiu lub pośredniczeniu w załatwianiu spraw urzędowych, reprezentowaniu interesów podopiecznych w innych instytucjach, załatwianiu spraw mieszkaniowych i lokalowych, pomocy w uzyskaniu pracy, współpracy z policją, kuratorami, opiekunami prawnymi, szkołami, lekarzami, pielęgniarkami środowiskowymi.

Wspieranie rodziny to jedno z najważniejszych zadań sławieńskiego samorządu. Na szczególną uwagę zasługują rodziny wielodzietne, podejmujące trud wychowania liczego potomstwa.

W 2024 roku w Sławnie **64** rodziny otrzymały **Kartę Dużej Rodziny**, łącznie dla **138** osób. **Karta Dużej Rodziny** przysługuje rodzinom z przynajmniej trójką dzieci, niezależnie od dochodu. Karta jest wydawana bezpłatnie, każdemu członkowi rodziny.

Rodzice mogą korzystać z karty dożywotnio, natomiast dzieci:

- do 18 roku życia,
- do ukończenia 25 roku życia w przypadku kontynuowania nauki,
- bez ograniczeń wiekowych w przypadku dzieci, po 16 roku życia legitymujących się orzeczeniem o umiarkowanym lub znacznym stopniu niepełnosprawności.

Karta oferuje system zniżek oraz dodatkowych uprawnień. Jej posiadacze będą mieli możliwość korzystania z katalogu oferty kulturalnej, rekreacyjnej czy transportowej na terenie całego kraju.

Ponadto w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Sławnie wydawana jest **Zachodniopomorska Karta Rodziny**.

Przysługuje ona rodzinom z przynajmniej dwójką dzieci, niezależnie od dochodu. Karta jest wydawana bezpłatnie, każdemu członkowi rodziny.

Rodzice mogą korzystać z karty dożywotnio, natomiast dzieci:

- do 18 roku życia,
- do 26 roku życia w przypadku kontynuowania nauki,

- bez ograniczeń wiekowych w przypadku dzieci, po 16 roku życia legitymujących się orzeczeniem o umiarkowanym lub znacznym stopniu niepełnosprawności

Karta oferuje system stałych, tymczasowych, świątecznych lub okazjonalnych ulg i uprawnień oferowanych przez podmioty biorące udział w zadaniu Zachodniopomorska Karta Rodziny.

W 2024 roku wniosek o Zachodniopomorską Kartę Rodziny złożyła 1 rodzina i wydano 4 karty.

Ponadto w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Sławnie wydawana jest również **Zachodniopomorska Karta Seniora**.

Przysługuje ona osobom mieszkającym w województwie zachodniopomorskim, którzy ukończyli 60 rok życia. Karta jest wydawana bezpłatnie oraz bezterminowo. Karta seniora oferuje system stałych, tymczasowych, świątecznych lub okazjonalnych ulg i uprawnień oferowanych przez podmioty biorące udział w zadaniu Zachodniopomorska Karta Seniora. Liczba złożonych wniosków o Zachodniopomorską Kartę Seniora wyniosła **28**, natomiast wydano **27** kart.

Na terenie Miasta Sławno funkcjonuje Zespół Interdyscyplinarny. Zespół ma za zadanie m. in. diagnozowanie problemu przemocy w rodzinie, następnie podejmowanie działań w środowisku zagrożonym przemocą w celach zapobiegawczych bądź podejmowanie interwencji w środowisku dotkniętym przemocą.

W ramach prac Zespołu w 2024 r. odbyły się **82** posiedzenia grup roboczych i **6** posiedzeń Zespołu Interdyscyplinarnego. W roku sprawozdawczym założono **36** Niebieskich Kart oraz podjęto decyzję o zakończeniu/zamknięciu **13** Niebieskich Kart.

Ponadto Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Sławnie w roku 2024 rozpatrywał wnioski i wypłacał niżej wymienione świadczenia:

Dodatek mieszkaniowy

Dodatek mieszkaniowy jest formą pomocy przeznaczoną dla spełniających łącznie poniższe trzy warunki:

- osób posiadających tytuł prawny do lokalu,
- spełniających kryterium dochodowe,
- zamieszkujących lokale mieszkalne spełniające kryterium metrażowe.

W okresie sprawozdawczym wypłacono dodatki mieszkaniowe dla **219** wnioskodawców na łączną kwotę **285 130,76 zł**.

Refundacja podatku VAT opłaconego od zużytego paliwa gazowego

Realizując zadania zlecone gminom w zakresie **refundacji podatku VAT opłaconego od zużytego paliwa gazowego** za okres od dnia 01.01.2024 r. do dnia 31.12.2024 r. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Sławnie dokonał wypłaty **refundacji podatku VAT opłaconego od zużytego paliwa gazowego**, zgodnie z wydanymi informacjami dla **94** gospodarstw domowych w łącznej kwocie **31 845,55 zł**.

Odbiorcy w gospodarstwach domowych, którzy ogrzewają się gazem, mogą ubiegać się o refundację podatku VAT opłaconego od zużytego paliwa gazowego. Refundacja podatku VAT obowiązuje za okres od 1 stycznia 2023 r. do 31 grudnia 2023 r. Można się o nią ubiegać po otrzymaniu i opłaceniu pierwszej faktury za paliwo gazowe.

Refundacji podlega VAT od paliw gazowych tj. gaz ziemny wysokometanowy lub zaazotowany, w tym skroplony gaz ziemny oraz propan-butan lub inne rodzaje gazu palnego, dostarczane za pomocą sieci gazowej, a także biogaz rolniczy.

O refundację podatku VAT mogą się ubiegać osoby, które używają paliw gazowych do celów grzewczych i poniosły koszty zakupu tego paliwa. Wnioskodawcą zatem musi być osoba, która faktycznie poniosła koszty wynikające z faktury.

Prawo do refundacji przysługuje pod warunkiem spełnienia przez gospodarstwo domowe kryterium dochodowego wynoszącego:

- 2100 zł dla jednoosobowego gospodarstwa domowego,
- 1500 zł na osobę w przypadku gospodarstwa wieloosobowego.

Gospodarstwem domowym jednoosobowym jest osoba fizyczna samotnie zamieszkująca i gospodarująca. Z kolei gospodarstwem wieloosobowym jest osoba fizyczna oraz osoby z nią spokrewnione lub niespokrewnione pozostające w faktycznym związku, wspólnie z nią zamieszkujące i gospodarujące.

Dochód weryfikowany jest jednorazowo przy złożeniu pierwszego wniosku.

Bon energetyczny

Realizując zadania zlecone gminom w zakresie wypłaty bonu energetycznego za okres od 01.01.2024 r. do 31.12.2024 r. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Sławnie dokonał wypłaty bonu energetycznego zgodnie z wydanymi informacjami dla **733** gospodarstw w łącznej kwocie **267 375,35 zł**.

Bon energetyczny to jednorazowe świadczenie pieniężne przeznaczone dla gospodarstw domowych o niższych dochodach. Przysługuje on gospodarstwom, które spełniają określone kryteria dochodowe na podstawie dochodów osiągniętych w 2023 roku:

- gospodarstwa jednoosobowe - dochód do 2500 zł
- gospodarstwa wieloosobowe - dochód do 1700 zł na osobę

Wysokość bonu energetycznego

Kwota bonu zależy od liczby osób w gospodarstwie domowym:

- gospodarstwa 1-osobowe: 300 zł
- gospodarstwa 2-3 osobowe: 400 zł
- gospodarstwa 4-5 osobowe: 500 zł
- gospodarstwa 6-osobowe i większe: 600 zł

Gospodarstwa domowe, które wykorzystują energię elektryczną jako źródło ogrzewania i są wpisane do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków, otrzymają wyższe kwoty bonu:

- gospodarstwa 1-osobowe: 600 zł
- gospodarstwa 2-3 osobowe: 800 zł
- gospodarstwa 4-5 osobowe: 1000 zł
- gospodarstwa 6-osobowe i większe: 1200 zł

W przypadku bonu energetycznego obowiązywała tzw. zasada złotówka za złotówkę. Oznacza to, że bon ten był przyznawany nawet po przekroczeniu kryterium dochodowego, a kwota bonu będzie pomniejszana o kwotę tego przekroczenia. Minimalna kwota wypłacanych bonów energetycznych będzie wynosić 20 zł.

Dodatek osłonowy

Realizując zadania zlecone gminom w zakresie wypłaty dodatku osłonowego za okres od 01.01.2024 r. do 31.12.2024 r. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Sławnie dokonał wypłaty dodatku osłonowego zgodnie z informacjami dla **537** gospodarstw w łącznej kwocie: **191 747 ,62 zł**.

Dodatek osłonowy stanowi kluczowy element rządowej tarczy antyinflacyjnej, który ma zniwelować rosnące ceny energii, gazu i żywności.

Dodatek osłonowy przysługuje gospodarstwu domowemu, którego przeciętne miesięczne dochody nie przekraczają 2 100,00 zł w gospodarstwie jednoosobowym albo 1 500,00 zł na osobę w gospodarstwie wieloosobowym.

Wysokości dopłat w ramach dodatku osłonowego:

- 228,80 zł dla gospodarstwa domowego jednoosobowego,
- 343,20 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z 2 do 3 osób,
- 486,20 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z 4 do 5 osób,
- 657,80 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z co najmniej 6 osób.

Przepisy przewidują także podwyższony dodatek osłonowy przysługujący osobom opalającym domy/mieszkania węglem:

- 286,00 zł dla gospodarstwa domowego jednoosobowego,
- 429,00 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z 2 do 3 osób,
- 607,75 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z 4 do 5 osób,
- 822,25 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z co najmniej 6 osób.

Dodatek podwyższony przysługuje osobom opalającym domy/mieszkania węglem, a sposób opalania bezwzględnie musi być zgłoszony do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków.

Zasada złotówka za złotówkę

W przypadku dodatku osłonowego obowiązuje tzw. zasada złotówka za złotówkę. Oznacza to, że dodatek ten był przyznawany nawet po przekroczeniu kryterium dochodowego, a kwota dodatku będzie pomniejszana o kwotę tego przekroczenia. Minimalna kwota wypłacanych dodatków osłonowych będzie wynosić 20 zł.

Świadczenia z funduszu alimentacyjnego

Realizując zadania zlecone gminom w zakresie wypłaty **świadczeń z funduszu alimentacyjnego** w 2024 r. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Sławnie dokonał wypłaty świadczeń w łącznej kwocie: **476 554,34 zł.**

W okresie sprawozdawczym z tej formy pomocy skorzystały **62 rodziny**, w których uprawnienia do świadczenia posiadało **90 osób.**

Stypendia szkolne

Realizując zadania wynikające z przyjętego programu, w okresie sprawozdawczym, przyznano i wypłacono **stypendia szkolne** dla **10 rodzin** (17 dzieci) na łączną kwotę **28 894,82 zł.**

Podsumowanie

Po analizie danych uzyskanych od instytucji realizujących założenia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Mieście Sławno na lata 2022-2024 uzyskano następujące informacje w zakresie realizacji celów w poszczególnych płaszczyznach:

Szkoła Podstawowa Nr 2

1. Prowadzenie działalności profilaktycznej na rzecz rodziny

rodzaj działania	wskaźniki	liczba/ilość
udział w konferencjach, seminariach promujących wartość rodziny	ilość konferencji, seminariów	11
wspieranie i propagowanie idei wolontariatu oraz innych form aktywności społecznej na rzecz rodziny	ilość artykułów w lokalnej prasie	9
	ilość plakatów, ulotek	8
	utworzenie zakładki na stronie internetowej	0
udział w programach profilaktycznych i edukacyjnych wspierających wychowanie dzieci i młodzieży	ilość programów	2
udział w projektach współfinansowanych ze środków pozabudżetowych w tym rządowych i ze środków UE mających na celu dobro rodziny i rozwój specjalistycznego wsparcia	ilość programów	12

2. Udzielanie wsparcia i pomocy rodzinie przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczej

rodzaj działania	wskaźniki	liczba/ilość
Praca z rodziną:		
konsultacje i poradnictwo specjalistyczne (psychologiczne, pedagogiczne, socjalne, prawne, zawodowe)	ilość zatrudnionych specjalistów	4
udzielanie pomocy finansowej i rzeczowej (dożywianie, stypendia dla dzieci, wyprawki szkolne, zasiłki)	ilość dzieci dożywianych	18
	stypendia dla dzieci	69
usługi opiekuńcze i specjalistyczne	liczba rodzin objętych usługami opiekuńczymi	22
Pomoc w opiece i wychowaniu dziecka:		
wsparcie asystenta rodziny	ilość rodzin objętych pomocą asystenta rodziny	12- rodzin

3. Doskonalenie współpracy pomiędzy instytucjami i podmiotami działającymi na rzecz dzieci i rodziny.

rodzaj działania	wskaźniki	liczba/ilość
współpraca szkół, policji, służby zdrowia, MOPS, sądów, kuratorów, Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Zespołu Interdyscyplinarnego, organizacji pozarządowych oraz innymi instytucjami	liczba spotkań, konferencji, porad, itp.	70
stała współpraca z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie, jednostką realizującą działania z zakresu pieczy zastępczej	liczba spotkań, konferencji, porad, itp.	12
doskonalenie kadry (szkolenia dla pracowników socjalnych, asystentów rodziny oraz innych specjalistów)	liczba szkoleń i konferencji	6

Szkoła Podstawowa Nr 3

1. Prowadzenie działalności profilaktycznej na rzecz rodziny

rodzaj działania	wskaźniki	liczba/ilość
udział w konferencjach, seminariach promujących wartość rodziny	ilość konferencji, seminariów	0
wspieranie i propagowanie idei wolontariatu oraz innych form aktywności społecznej na rzecz rodziny	ilość artykułów w lokalnej prasie	0
	ilość plakatów, ulotek	35
	utworzenie zakładki na stronie internetowej	0
udział w projektach współfinansowanych ze środków pozabudżetowych w tym rządowych i ze środków UE mających na celu dobro rodziny i rozwój specjalistycznego wsparcia	ilość programów	0
udział w programach profilaktycznych i edukacyjnych wspierających wychowanie dzieci i młodzieży	ilość programów	3

2. Udzielanie wsparcia i pomocy rodzinie przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczej

rodzaj działania	wskaźniki	liczba/ilość
Praca z rodziną:		
konsultacje i poradnictwo specjalistyczne (psychologiczne, pedagogiczne, socjalne, prawne, zawodowe)	ilość zatrudnionych specjalistów	3
udzielanie pomocy finansowej i rzeczowej	ilość dzieci dożywianych	10

(dożywianie, stypendia dla dzieci, wyprawki szkolne, zasiłki)	stypendia szkolne	48
Pomoc w opiece i wychowaniu dziecka:		
wsparcie asystenta rodziny	ilość rodzin objętych pomocą asystenta rodziny	3-rodziny

3. Doskonalenie współpracy pomiędzy instytucjami i podmiotami działającymi na rzecz dzieci i rodziny.

rodzaj działania	wskaźniki	liczba/ilość
współpraca szkół, policji, służby zdrowia, MOPS, sądów, kuratorów, Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Zespołu Interdyscyplinarnego, organizacji pozarządowych oraz innymi instytucjami	liczba spotkań, konferencji, narad, itp.	7
stała współpraca z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie, jednostką realizującą działania z zakresu pieczy zastępczej	liczba spotkań, konferencji, narad, itp.	3

Sąd Rejonowy w Sławnie III Wydział Rodzinny i Nieletnich

Tabela nr 3 dotycząca doskonalenia współpracy pomiędzy instytucjami i podmiotami działającymi na rzecz dzieci i rodziny w zakresie kuratorów sądowych - poinformowano, że instytucja nie jest w stanie podać ilości spotkań, ze względu na brak prowadzenia ewidencji spotkań, lecz wskazuje, że współpraca jest systematyczna.

Odnosząc się do stałej współpracy z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie poinformowano, że ilość spotkań związanych z jedną rodziną objętą nadzorem kuratora wyniosła 6, natomiast szkolenia nie odbyły się żadne.

Komenda Powiatowa Policji w Sławnie

1. Prowadzenie działalności profilaktycznej na rzecz rodziny

rodzaj działania	wskaźniki	liczba/ilość
udział w konferencjach, seminariach promujących wartość rodziny	ilość konferencji, seminariów	0
wspieranie i propagowanie idei wolontariatu oraz innych form aktywności społecznej na rzecz rodziny	ilość artykułów w lokalnej prasie	2
	ilość plakatów, ulotek	0
	utworzenie zakładki na stronie internetowej	0
udział w projektach współfinansowanych ze środków pozabudżetowych w tym rządowych i ze środków UE mających na celu dobro rodziny i rozwój	ilość programów	0

specjalistycznego wsparcia		
udział w programach profilaktycznych i edukacyjnych wspierających wychowanie dzieci i młodzieży	ilość programów	6

2. Doskonalenie współpracy pomiędzy instytucjami i podmiotami działającymi na rzecz dzieci i rodziny.

rodzaj działania	wskaźniki	liczba/ilość
współpraca szkół, policji, służby zdrowia, MOPS, sądów, kuratorów, Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Zespołu Interdyscyplinarnego, organizacji pozarządowych oraz innymi instytucjami	liczba spotkań, konferencji, porad, itp.	3
stała współpraca z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie, jednostką realizującą działania z zakresu pieczy zastępczej	liczba spotkań, konferencji, porad itp.	3
doskonalenie kadry (szkolenia dla pracowników socjalnych, asystentów rodziny oraz innych specjalistów)	liczba szkoleń i konferencji	3

Świetlica Opiekuńcza „Nasze Wspólne Gniazdo”

1. Udzielanie wsparcia i pomocy rodzinie przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczej

rodzaj działania	wskaźniki	liczba/ilość
Praca z rodziną:		
konsultacje i poradnictwo specjalistyczne (psychologiczne, pedagogiczne, socjalne, prawne, zawodowe)	ilość zatrudnionych specjalistów	1
organizowanie czasu wolnego dzieciom w formie kolonii, zimowisk, wycieczek, wyjazdów, spotkań, imprez, itp.	ilość kolonii, wyjazdów, itp.	10
wsparcie asystenta rodziny	ilość rodzin objętych pomocą asystenta rodziny	0
pomoc placówek wsparcia dziennego (kluby, świetlice, itp)	ilość placówek wsparcia dziennego	1

2. Doskonalenie współpracy pomiędzy instytucjami i podmiotami działającymi na rzecz dzieci i rodziny.

rodzaj działania	wskaźniki	liczba/ilość
współpraca szkół, policji, służby zdrowia, MOPS, sądów, kuratorów, Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,	liczba spotkań, konferencji, porad, itp.	7

Zespołu Interdyscyplinarnego, organizacji pozarządowych oraz innymi instytucjami		
doskonalenie kadry (szkolenia dla pracowników socjalnych, asystentów rodziny oraz innych specjalistów)	liczba szkoleń i konferencji	1

Punkt Informacyjno - Konsultacyjny ds. Uzależnień i Przemocy przy Urzędzie Miasta Sławno

1. Udzielanie wsparcia i pomocy rodzinie przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczej

rodzaj działania	wskaźniki	liczba/ilość
Praca z rodziną:		
konsultacje i poradnictwo specjalistyczne (psychologiczne, pedagogiczne, socjalne, prawne, zawodowe)	ilość porad udzielonych w punkcie konsultacyjnym	109
	ilość zatrudnionych specjalistów	2
usługi opiekuńcze i specjalistyczne	liczba rodzin objęta usługami opiekuńczymi	x
pomoc placówek wsparcia dziennego	ilość placówek wsparcia dziennego	1

Zespół Interdyscyplinarny

1. Udzielanie wsparcia i pomocy rodzinie przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo- wychowawczej

rodzaj działania	wskaźniki	liczba/ilość
Praca z rodziną:		
konsultacje i poradnictwo specjalistyczne (psychologiczne, pedagogiczne, socjalne, prawne, zawodowe)	ilość porad udzielonych w punkcie konsultacyjnym	11
	Ilość zatrudnionych specjalistów	x
udzielanie pomocy finansowej i rzeczowej (dożywianie, stypendia dla dzieci, wyprawki szkolne, zasiłki)	ilość dzieci dożywianych w szkołach	13
	ilość rodzin, którym przyznano pomoc finansową	x
organizowanie czasu wolnego dzieciom w formie kolonii, zimowisk, wycieczek, wyjazdów, spotkań, imprez, itp.	ilość kolonii, wyjazdów, itp.	x
usługi opiekuńcze i specjalistyczne	liczba rodzin objętych usługami opiekuńczymi	1
Pomoc w opiece i wychowaniu dziecka:		
wsparcie asystenta rodziny	ilość rodzin objętych pomocą asystenta rodziny	2

praca socjalna z rodziną (wizyty w środowiskach)	liczba wizyt	51
pomoc placówek wsparcia dziennego (kluby, świetlice itp.)	ilość placówek wsparcia dziennego	x

2. Doskonalenie współpracy pomiędzy instytucjami i podmiotami działającymi na rzecz dzieci i rodziny

rodzaj działania	wskaźniki	liczba/ilość
współpraca szkół, policji, służby zdrowia, MOPS, sądów, kuratorów, Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Zespołu Interdyscyplinarnego, organizacji pozarządowych oraz innymi instytucjami, stała współpraca z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie, jednostką realizującą działania z zakresu pieczy zastępczej	liczba spotkań, konferencji, narad itp.	9
stała współpraca z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie, jednostką realizującą działania z zakresu pieczy zastępczej	liczba spotkań, konferencji, narad, itp.	7
doskonalenie kadry (szkolenia dla pracowników socjalnych, asystentów rodziny oraz innych specjalistów)	liczba szkoleń i konferencji	3

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie

1. Prowadzenie działalności profilaktycznej na rzecz rodziny

rodzaj działania	wskaźniki	liczba/ilość
udział w konferencjach, seminariach promujących wartość rodziny	ilość konferencji, seminariów	0
wspieranie i propagowanie idei wolontariatu oraz innych form aktywności społecznej na rzecz rodziny	ilość artykułów w lokalnej prasie	1
	ilość plakatów, ulotek	0
	utworzenie zakładki na stronie internetowej	9
udział w projektach współfinansowanych ze środków pozabudżetowych w tym rządowych i ze środków UE mających na celu dobro rodziny i rozwój specjalistycznego wsparcia	ilość programów	2
udział w programach profilaktycznych i edukacyjnych wspierających wychowanie dzieci i młodzieży	ilość programów	1

2. Udzielanie wsparcia i pomocy rodzinie przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo- wychowawczej

rodzaj działania	wskaźniki	liczba/ilość
Praca z rodziną:		
konsultacje i poradnictwo specjalistyczne (psychologiczne, pedagogiczne, socjalne, prawne, zawodowe)	ilość porad udzielonych	1403
	ilość zatrudnionych specjalistów	6
organizowanie czasu wolnego dzieciom w formie kolonii, zimowisk, wycieczek, wyjazdów, spotkań, imprez, itp.	ilość kolonii, wyjazdów, itp.	1
usługi opiekuńcze i specjalistyczne	liczba rodzin objętych usługami opiekuńczymi	10

3. Doskonalenie współpracy pomiędzy instytucjami i podmiotami działającymi na rzecz dzieci i rodziny

rodzaj działania	wskaźniki	liczba/ilość
współpraca szkół, policji, służby zdrowia, MOPS, sądów, kuratorów, Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Zespołu Interdyscyplinarnego, organizacji pozarządowych oraz innymi instytucjami, stała współpraca z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie, jednostką realizującą działania z zakresu pieczy zastępczej	liczba spotkań, konferencji, narad itp.	4
doskonalenie kadry (szkolenia dla pracowników socjalnych, asystentów rodziny oraz innych specjalistów)	liczba szkoleń i konferencji	4

Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej ARS MEDICA

1. Prowadzenie działalności profilaktycznej na rzecz rodziny

rodzaj działania	wskaźniki	liczba/ilość
udział w konferencjach, seminariach promujących wartość rodziny	ilość konferencji, seminariów	0
wspieranie i propagowanie idei wolontariatu oraz innych form aktywności społecznej na rzecz rodziny	ilość artykułów w lokalnej prasie	0
	ilość plakatów, ulotek	0
	utworzenie zakładki na stronie internetowej	0
udział w projektach współfinansowanych ze środków pozabudżetowych w tym rządowych i ze środków UE mających na celu dobro rodziny i rozwój	ilość programów	0

specjalistycznego wsparcia		
udział w programach profilaktycznych i edukacyjnych wspierających wychowanie dzieci i młodzieży	ilość programów	1

Koszty realizacji programu w 2024 r.

zadanie	wypłacone świadczenia (zł)		koszt obsługi (zł)	
	środki własne	dotacja	środki własne	dotacja
koszt pobytu dzieci w rodzinach zastępczych	226 373,89	0	0	0
koszt pobytu dzieci za pobyt w placówkach opiekuńczo-wychowawczych	635 232,78	0	0	0
koszt funkcjonowania Świetlicy Opiekuńczej „Nasze Wspólne Gniazdo”	x	x	154 750,16	0
wynagrodzenie asystenta	0	0	62 112,18	23 714,56
świadczenia rodzinne	0	841 274,40	32 117,95	161 408,35
pomoc społeczna • rządowy program „Posiłek w szkole i w domu” • zasiłki celowe • zasiłki okresowe	179 311,78	350 000,00	0	0
	130 354,00	0	0	0
	0	211 571,71	0	0
	285 130,76	0	10 137,17	0
dodatki mieszkaniowe	0	31 845,55	0	599,97
refundacja podatku VAT opłaconego od zużytego paliwa gazowego	0	191 747,62	0	3 834,96
realizacja bonusu energetycznego	0	267 375,35	0	8 021,26
fundusz alimentacyjny	0	476 554,34	47 054,43	14 296,63
świadczenie wychowawcze	0	6 000,00	0	2 000,00
stypendia szkolne	5 111,92	23 782,90	0	0
koszt funkcjonowania Zespołu Interdyscyplinarnego	x	x	6 287,53	2 345,57
RAZEM	1 461 515,13	2 400 151,87	312 459,42	216 221,30

POTRZEBY

- Zabezpieczenie na 2025 rok środków finansowych na realizację wyżej wymienionych zadań większych o poziom inflacji przewidziany na rok następny.
- Dalsze prowadzenie placówki wsparcia dziennego tj. Świetlicy Opiekuńczej „Nasze Wspólne Gniazdo” i utrzymanie poziomu zatrudnienia pracowników w placówce.
- Zwiększenie zatrudnienia asystentów rodziny - z jednego do dwóch (na 2 etaty).
- Utrzymanie zatrudnienia osób realizujących rozpatrywanie, przyznawanie i wypłacanie wszelkich świadczeń na rzecz rodziny.
- Dalsze zatrudnianie specjalistów w zakresie poradnictwa, wsparcia rodzinnego oraz prawnego (psycholog, pedagog, radca prawny, socjoterapeuta)

Realizatorzy i partnerzy Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Mieście Sławno na lata 2022-2024 starają się poprawić sytuację dziecka i rodziny, poprzez systematyczną pracę na rzecz zwiększenia poczucia bezpieczeństwa rodziny, ograniczania patologii społecznych, minimalizowania negatywnych zachowań, podnoszenia oraz stworzenia skutecznego systemu wsparcia dla rodziny i dziecka w ramach swoich kompetencji.

Sprawozdanie sporządziła:

Dominika Wróbel

Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sławnie